
Ajuntament de Beniparrell Ayuntamiento de Beniparrell

Oferta d’ocupació pública per l’any 2020. [2020/4595] Oferta de empleo público para el año 2020. [2020/4595]

La Alcaldía-Presidencia, en fecha 15 de junio de 2020, ha dictado la 
siguiente Resolución con número 449/2020:

«Resolución de Alcaldía
Visto que, por Acuerdo del Pleno de fecha 10 de enero de 2020, se 

aprobó, juntamente con el presupuesto municipal, la plantilla y relación 
de puestos de trabajo de este ayuntamiento para el año 2020, siendo 
publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Valen-
cia núm. 34, de fecha 19 de febrero de 2020.

Visto que, en la citada plantilla y correspondiente relación de pues-
tos de trabajo, figura vacante y dotada presupuestariamente el puesto de 
arquitecto, cuya cobertura se considera necesaria en el presente ejercicio 
para el buen funcionamiento de los servicios municipales.

Visto el informe de Intervención en el que se verifica el cumpli-
miento de la legalidad y normativa aplicable.

Visto el Informe propuesta de Secretaria Intervención de fecha 11 
de junio de 2020.

Visto que este asunto fue tratado en la mesa general de negociación 
celebrada en fecha 12 de junio de 2020.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de 
Secretaría, y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local, 
resuelvo:

Primero
Aprobar la oferta de empleo público de este ayuntamiento para el 

año 2020, que contiene los siguientes puestos de trabajo:

Segundo
Publicar la oferta de empleo público en el tablón de anuncios de la 

corporación, así como en la sede electrónica de este ayuntamiento www.
beniparrell.es, Boletín Oficial de la Provincia y en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

 
Tercero
Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente oferta de 

empleo público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar 
desde su fecha de publicación.»

Contra la presente resolución y las bases que rigen el procedimien-
to, contenidas en la misma, los interesados en el procedimiento podrán 
interponer, con carácter previo, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acuerdo, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la fecha de publicación del presente acuerdo, o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del 
Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses, con-
tados a partir de la fecha de publicación del presente acuerdo.

L’Alcaldia Presidència, en data 15 de juny de 2020, ha dictat la 
següent Resolució amb número 449/2020:

«Resolució d’Alcaldia
Vist que, per Acord del Ple de data 10 de gener de 2020, es va 

aprovar, juntament amb el pressupost municipal, la plantilla i relació de 
llocs de treball d’aquest ajuntament per a l’any 2020, i foren publicades 
íntegrament en el Butlletí Oficial de la Província de València núm. 34, 
de data 19 de febrer de 2020.

Vist que, en la mencionada plantilla i corresponent relació de llocs 
de treball, figura vacant i dotat pressupostàriament el lloc d’arquitecte, 
la cobertura del qual es considera necessària en el present exercici per 
al bon funcionament dels serveis municipals.

Vist l’informe d’Intervenció en el qual es verifica el compliment de 
la legalitat i normativa aplicable.

Vist l’informe proposta de Secretària Intervenció de data 11 de juny 
de 2020.

Vist que aquest assumpte va ser tractat en la mesa general de nego-
ciació celebrada en data 12 de juny de 2020.

Examinada la documentació que l’acompanya, vist l’informe de 
Secretaria, i de conformitat amb el que s’estableix en l’article 21.1.g 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim Local, 
resolc:

Primer
Aprovar l’oferta d’ocupació pública d’aquest ajuntament per a l’any 

2020, que conté els següents llocs de treball:

Segon
Publicar l’oferta d’ocupació pública en el tauler d’anuncis de la 

corporació, així com en la seu electrònica d’aquest ajuntament www.
beniparrell.es, en el Butlletí Oficial de la Província i en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Tercer
Convocar les places oferides en execució de la present oferta d’ocu-

pació pública dins del termini improrrogable de tres anys a comptar de 
la data de publicació.»

Contra la present resolució i les bases que regeixen el procediment, 
contingudes en aquesta, els interessats en el procediment podran inter-
posar, amb caràcter previ, un  recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que ha dictat l’acord, en el termini d’un mes comptat a partir de l’ende-
mà de la data de publicació del present acord, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat del Contenciós-Administratiu 
de València, en el termini de dos mesos, comptats a partir de la data de 
publicació del present acord.

Funcionaris de carrera:
Escala d’Administració Especial:

 Grup Subgrup Classif. Nre. vacants Denominació Sistema d’accés

A A1  Administració especial 1  Arquitecte  Oposició

*  *  *  *  *

Funcionarios de carrera:
Escala de Administración Especial:

 Grupo Subgrupo Clasif. Núm. vacantes Denominación Sistema de acceso

A A1  Administración especial 1  Arquitecto  Oposición
 



Las sucesivas publicaciones vinculadas con el presente proceso de 
selección, se efectuarán, de conformidad con lo señalado en el artículo 
45 de la Ley 39/2015, en la página web del Ayuntamiento, y tablón de 
edictos de la corporación.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Beniparrell, 16 de junio de 2020.– El alcalde-presidente: Salvador 
Masaroca Delhom.

Les successives publicacions vinculades amb el present procés de 
selecció, s’efectuaran, de conformitat amb el que s’assenyala en l’article 
45 de la Llei 39/2015, en la pàgina web de l’Ajuntament i en el tauler 
d’edictes de la corporació.

Cosa que es fa pública als efectes oportuns.

Beniparrell, 16 de juny de 2020.– L’alcalde president: Salvador 
Masaroca Delhom.


		2020-06-21T19:16:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




